
Esta edição encontra-se disponível no site: www.pedrinhas.se.gov.br 

Diário Oficial do Município de Pedrinhas / SE - Disponível no site: www.pedrinhas.se.gov.br  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas 

Praça Heribaldo Alves de Gois, SN 

Centro - Pedrinhas - SE - 49350-000  

Tel 79 3648-1210  

Email: gabinete@pedrinhas.se.gov.br 

Gestora: Francecleide Lima Santos Souza 

Chefe de Gabinete: Jose Kleber de 
Santana Fonseca 

Editor: Secretaria de Comunicação 

SUMÁRIO 

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 — PMP

Ano 2021 – Nº 142 Pedrinhas / SE - Quinta-Feira, 05 de agosto de 2021 



ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2021 – PMP 

O Pregoeiro Oficial do Município de Pedrinhas, estado de Sergipe, em 
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de 
Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização 
de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:  
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS, consignado em Ata, pelo prazo de 12 
(doze) meses, para futura Aquisição de Material de Limpeza e Higiene 
Pessoal, para atender as necessidades das Secretarias que compõem a estrutura 
administrativa do Município de Pedrinhas/SE, conforme especificação constante 
no termo de referência, ANEXO I deste Edital. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/08/2021 a partir 
das 10:00h (dez horas).  
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até dia 19/08/2021, às 
09h29min.  
INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DOS LANCES: 19/08/2021, às 9h30min, 
Horário de Brasília, no site https://licitanet.com.br/. 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta 
dos recursos consignados no Orçamento Programa do Município de Pedrinhas, do 
Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social – 
FMAS, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro 
de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de 
empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e 
elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de 
Empenhos. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de julho de 2002, pela Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Federal nº 8.078, de 11 de 
setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e, subsidiariamente, pela 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 (com alterações posteriores), 
Decreto Municipal nº. 044, de 04 de janeiro de 2021, que regulamenta Pregão 
Eletrônico e Decreto Municipal nº 189/2021 de 23 de março de 2021, que 
regulamenta o registro de Preços e demais disposições legais aplicáveis e 
previstas no presente Edital e seus Anexos. 
PARECER JURÍDICO: 17/2021. 
PREVISÃO DA DESPESA: R$ 615.609,45 (seiscentos e quinze mil seiscentos 
e nove reais e quarenta e cinco centavos) 
EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, situada na 
PRAÇA HERIBALDO ALVES DE GOIS, 08 – Centro – Pedrinhas - Sergipe, de 
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 
13:00h pelo telefone: (79) – 3648-1210, pelo site www.pedrinhas.se.gov.br, 
https://licitanet.com.br/. e através do e-mail: licitacao@pedrinhas.se.gov.br. 
Pedrinhas/SE, 04 de agosto de 2021. 

Geraldo Menezes dos Santos 
PREGOEIRO 

Esta edição encontra-se disponível no site: www.pedrinhas.se.gov.br 

Diário Oficial do Município de Pedrinhas / SE - Disponível no site: www.pedrinhas.se.gov.br  

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

2 




